2° Porcorum grex unde fuerit apud Judaeos, qui porcis non vescerantur, XVI, 435, 1. Cur demoni a porcos ingredi permisit Christus, *ibid.*, 2.

Quomodo hi porci se in mare praecipitarint, 436, 4. 3° Porcus est symbolum hominum profanorum et veritatem spernentium, II, 63, 2; XX, 469, 1. Item omnium peccantium, XX, 469, 2. Porco lasciva mulieres comparantur, V, 332, 2.

PORPHYRIA. Porphyria quomodo suam continentiam probavit, XIII, 46, 1.

PORPHYRIO avis. Porphyrio qualis sit avis, II, 66, 2. Quare sit immunda, 67, 1. Sua morte adulterium prodero tradit *Elizanus*, II, 67, 1; IX, 614, 1.

PORPHYRIUS (S.) S. Porphyrius Gazensis episcopus Marneae idolum incendit, quo prodigio monitus, XIV, 455, 1.

PORPHYRIUS philosophus. Porphyrius philosophus unde nomen traxerit, XIII, 295, 1. Fabula conscripsit, IX, 385, 2.

PORRUM. Porri dotes et proprietates, XXI, 394, 1.

PORTA. 1° Portae quod per eam onera importentur sic dicitur, IV, 261, 1. Aliud est *elymon*, *ibid.* Portae quas ad res serviant urbi, XII, 355, 1, 2. In portis olim iudicia fiebant et iudices jus dicebant, V, 45, 2; VI, 167, 1; 513, 1; X, 552, 2; XI, 295, 2. In portis Hebraei iudicia exercebant, quia eo libere convenire poterant tam indigenae quam alienigenae, XIII, 534, 1. Ibi quoque erat forum tum civile rerum venalium, tum iudiciale causarum forensium, XIII, 534, 1; XVI, 419, 1. Porta hinc subinde capitur pro iudicio quod in porta exercebatur, XIII, 534, 1.

2° Portae urbis Hierosolymae erant duodecim ad singulas mundi plagas quatuor, et quanam illae, IV, 236, 2; 237, 1. Portae duodecim tribuum quae, XII, 862, 2. Sed ex quas describit *Ezechiel*, non per omnia respondent portis praese Jerusalem, *ibid.* Porta anguli erat porta Benjamin, unde sit ita dicta, XII, 234, 1. Porta Benjamin superior quae esset Hierosolymis, 159, 1. Erat et alia porta Benjamin inferior, *ibid.* Erat iuxta hanc caerer qui ad jurisdictionem praefectorum templi pertinebat, *ibid.* Porta Benjamin erat in nova urbe Jerusalem, XIV, 537, 2. Porta eorum Hierosolymae erat porta eadem quae fontis et aquarum; unde triplici hoc dicta nomine, XII, 234, 2. Porta fictilis quae diceretur, 155, 2. Porta gregis erat in Sion, et super eam turris, XIV, 99, 1. An haec dicitur turris gregis, *ibid.*, 2. Cur dicitur illa Sion et gregis, 99, 2. Porta piscium in Jerusalem quae diceretur et unde; ejus situs; alia ejus nomina, an ad occidentem urbis sita, 278, 1, 2. Quae porta secunda, *ibid.* Porta nefaste in Jerusalem quae diceretur, XII, 155, 2. Porta S. Stephani quae sit Hierosolymae, XVII, 183, 2. Porta Jerusalem quomodo diceretur corruere, XII, 120, 1. Portae templi apertae fuere, moriente Christo, XIV, 485, 1.

3° Portae praese templi quae latitudo et longitudo, XIV, 414, 1. Portae templi erant tres, XII,

790, 1. *Ysaie* erant totidem in quolibet atrio, *ibid.* Ex ad tres orbis plagas spectantes, ac sibi in tribus muris obversae, quid significet mystice in Ecclesia Christi, 784, 1. Porta Orientalis templi erat nobilissima, 582, 1; 783, 1. Porta altaris in templo quanam esset, 560, 2. Porta atrii interioris aperiebatur principi in sabbatis et calendis, 646, 1. Quid haec apertio mystice denotet, *ibid.* Porta clausa principis quanam esset, 830, 1. Ea erat semper clausa, sed principi ingredienti aperiebatur, eo egresso ad vesperam claudebatur, et per eam ipse quoque egrediebatur: populus vero per portam Meridionalem et Aquilonarem ingrediebatur et egrediebatur, et per unam ingressus, per alteram ei adversam egrediebatur, 846, 1, 2. Quae moralis ejus rei causa, *ibid.*, 2. Haec allegorice est beata Virgo, 830, 1, 2. Cur ter dicitur, quod fuerit clausa, 831, 1. Est eadem Orientalis, *ibid.* Haec item porta est utraque beatae Virginis conceptio immaculata, *ibid.* Porta gratiarum et caeli est beata Virgo, *ibid.*, 2. Mystice et anagogice haec porta intelligitur vel fides, vel Christus, vel sacra Scriptura, vel aditus regni caelestis ante Christi adventum, 795, 2; 832, 1. Porta aurea erat tam templi quam urbis, XV, 464, 1. Porta Speciosa templi quae diceretur, XVII, 414, 1, 2. Erat non atrii, sed extrema, *ibid.*

4° Portae terrae quae sint, XII, 126, 1. Portae Caspiae quae dicantur, XVII, 266, 1.

5° Portas duas commissit Macrobius, per quas homines vita functi descendunt vel ascendunt, IX, 12, 1. Porta cornea et eburnea somniorum, quam *Homerus* fingit, quae sit, X, 195, 2. Portae tribulationum quae vocentur, 532, 2. Portae mortis quid, *Psalm.* I, 54, 2. Portae mortis sunt pericula peccati, *Job*, 717, 2. Porta Sion quid, *Psalm.* I, 54, 2. Portae intendere mystice quid sit, XII, 799, 1, 2. Porta inferi est totus infernus, vel haereticus, qui contra Ecclesiam et fidem Petri non praevalet, XV, 369, 2.

6° Porta angusta caeli quae sit, quae lata ad perditionem ducens, XV, 209, 2. Portae duodecim caelestis Jerusalem quid designent, XXI, 373, 2. Earum perpetua apertura in caelo quid denotet, 403, 1. Quomodo sint caelata ex margaritis, 398, 1.

PORTARE. Portare quid in Scriptura significet, XIX, 353, 2.

PORTENTUM. 1° Portenta in aere per angelos affecta Antiochi Epiphani tempore, IV, 518, 1, 2. Item cum Titus Hierosolymam obsideret, et Longobardi Italia invaderent, *ibid.* Item in Belgio quid portenderint, 519, 1. An fiant naturaliter, *ibid.*

2° Portentum fuit Christus in vita, morte et doctrina, XIV, 388, 1. Portentum fuit quidquid circa Christum actum est, et maxime ipsius vita, XVI, 76, 2.

PORTHUS. Porthus sunt angustiae maris inter duos continentes, XIV, 19, 1.

PORTICUS. 1° Porticus proprie quid sit, XVI, 372, 2. Porticum templi et ariorum descriptio XII, 780, 2 et seqq. Porticus cur addita templo Salomonis, XIII, 500, 1. Porticus Salomonis quae sit et quae dicitur XVI, 477, 2 et seqq.; XVII, 418, 1. Ea erat in atrio Genium, XVII, 449, 2. Porticus templi Salomonis erant tres, singulae quadraginta quinque columnas habebant, V, 245, 2. Porticus templi Salomonis quot cubitos lata longa fuerit, XII, 791, 1, 2. Quae ejus altitudo, *ibid.* Alia erat ab illa in qua docuerunt Christus Apostoli, *ibid.*, 2. Porticus inferiores templi vocantur pavementum stratum lapide, 846, 2. Sententia Abalensis, Titelemanni et Jansenii de porticu impugnat, III, 575, 2.

2° Porticus templi mystice significat subsidia et quasi umbracula quibus Deus tegit et fovet laborantes in opere virtutum, XII, 786, 1. Porticus symbolum erat longanimitatis et patientiae sanctorum, *ibid.*

PORTIO. Portio congrua fructuum beneficii, ex qua honeste iuxta statum vivere possunt, clericis assignanda est, XII, 740, 2.

PORTITOR. Portitores paralytici magnam fidem ostenderunt, in eum Christo sistendo, X, 238, 1.

PORTUS. Portus Boni commoda, XVII, 425, 1. POSSE. *Posse* pro *velle* saepe in Scriptura sumitur, XV, 450, 1; 673, 2; 687, 1, 2; XVI, 449, 1. *Potest* accipitur subinde pro *solet*, XVI, 323, 1.

POSSESSIO, POSSIDERE, POSSESSOR. 1° Possessio dicitur quasi pedum sessio aut positio, XVIII, 108, 1. Possessio capitur pedis impositione, VI, 139, 2. Possessio adhibetur calcando rem possessam, III, 469, 1. Possessor rei acquiritur emendo, V, 108, 1. Possessiones vendite in iudicio ad primos dominos redibant, XII, 847, 2. Possessio accedit viro per bonam uxorem, X, 242, 2. Possessor ob dubium superveniens possessione justa depelli non potest, XVIII, 308, 1.

2° Possessio pecuniae et omnis rei temporaria pretio aestimabilis, vetatur apostolis, XV, 260, 2. Possessio bonorum in communi non derogat perfectioni, XVI, 506, 1. Quid ex ea boni sequatur, *ibid.* An perfectionem minuat, *ibid.*, 2. Possessiones vendebant primi christiani, XVII, 108, 1.

3° Possessio spiritualis quae sit, VI, 218, 2. Possessio orbis Christo promissa in mercedem, XI, 728, 2. Possessio secunda Dei quae sit, 269, 1. Possessio secunda Deus est, V, 92, 1. Qui possidet a Deo, vicissim Deum possidet, XIII, 645, 1. Possessio non alienanda mystice quid significaret II, 388, 2. *Possidere animam*, quid sit, XVI, 258, 2. Eam patiens possidet, *ibid.*

POSSIBILIS, POSSIBILITAS. Possibilia omnia cum nondum acta sint, sunt tamen et latent in Dei omnipotentia, quasi in semine, XVIII, 86, 2. Possibilia omnia sunt Deo, XVI, 25, 1. Possibilitas omnis creaturae et hominis provenit immediate a Deo, I, 459, 2.

POSSIDONIUS. Possidonius philosophus coetus Jude alisque Machabaeis, IV, 408, 1.

POST. *Post fornicam apis* proverbium quid significet, V, 160, 2.

POSTERIORA. Posteriora Dei quid sint allegorice, quid tropologica, quid symbolice, I, 740, 2 et seq. (*Vide Deus*).

POSTERITAS. Posteritas Abraham multitudo, gloria, fama, aeternitas unde colligatur, XVIII, 88, 1. Posteri per lucernam representantur, VI, 70, 1. Posteri impiorum non erunt durabiles, sed peribunt, X, 332, 1, 2; *Job*, 118, 2.

POSTHUMIUS (S.). S. Posthumus in febre non imminuit jejunia, X, 276, 2.

POSTULARE. *Postulare* quid jurisconsultis significet, XVIII, 142, 1, 2. *Postulanda* a Deo, *Psalm.* II, 319, 2. *Postulationes* quomodo differant ab oratione et obsecrationibus, XIX, 193, 2.

POTA TOR. Potatores videtur in vino habitare, VI, 205, 2 et seq.

POTESTATUS. Potestatus regimen imperiosum et violenter significat, IX, 308, 1. Potestatus vita brevis, VIII, 104, 2.

POTE VS. 1. Quis vere potens sit, X, 566, 1. Potentes erit perique timeant et ament, VI, 7, 2: *Multis est tunc personam potentis, et amici sunt dona ty buentis.* Potentes graviter irascuntur, X, 53, 1: *Secundum enim ligna sylvae, sic ignis exardescit: et secundum virtutem hominis, sic iracundia illius erit, et secundum substantiam suam exallabit iram suam.* Potentiorum injuria et praecae infirmi sunt expositi, XIV, 214, 1: *Mundi sunt oculi tui, ne videas malum, et respicere ad iniquitatem non poteris: quare respicis super iniqua agentes, et laces devorante impio justitorem se? Et facies homines quasi pisces maris, et quasi reptile non habens principem.* Hi facile opprimunt parvos, IX, 262, 1; 386, 1.

2. Potentes de sede deponit Deus, XVI, 41, 1: *Deposuit potentes de sede, et exaltavit humiles.* Et deposuit maxime sub tempus natiuitatis Christi, *ibid.*, 2. Potentium humiliaio, *Job*, 303, 2: *Memoria vestra comparabitur cineri, et redigentur in lutum cervices vestrae.* Potentes saeculi moriuntur miseri, 452, 2.

3. Potentes pauperem non opprimant, VI, 167, 1: *Non facias violentiam pauperi quia pauper est: neque conteras egenum in porta, quia iudicabit Dominus causam ejus, et configet eos qui confecerunt animam ejus.* Sint mansueti, X, 453, 1.

4. Quomodo cum potentibus agendum, eis non resistendum, IX, 167, 1: *Non resistere contra faciem potentis, nec coneris contra ictum fluvii.* Sunt instar fluminis, *ibid.* Eis resistendum est, dum ad peccatum invitant, 168, 2: *Pro justitia agnoscere pro anima tua, et usque ad mortem certa pro justitia, et Deus eripuetur pro te inimicos tuos.* Cum illis non est litigandum, 261, 1:

Non litiges cum homine potente, ne forte incedas in manus illius. Nisi in certo casu, 263, 1: *Non litiges cum viro laeputele, ne forte contra te constituat litem tibi.* Non est eis nutum dandum, 270, 2; 271, 1: *Non famerari fortiori te: quod si fameraveris, quasi perditum habes.* Maximi periculi est arguere potentes, *Job*, 359, 1: *Quis arguet coram eo viam ejus? et quae fecit quis reddet illi?* In potente spes non est deligenda, VI, 185, 1. Potentium amici magna in se onera suscipiunt, IX, 385, 1: *Pondus super se tollet, qui honestiori se communiat; et ditiori te ne socius fueris.*

Ideo tales cavendi, *ibid.*

POTENTIA, POTESTAS. I. **POTENTIA DEI** (*Vide Deus*, cap. III, art. III, § I). *Primo:* Potentia Dei et mundi quomodo differat, XVIII, 305, 2. Ad potentiam omnia Dei mirabilia revocatur, *Psalm.* II, 221, 4. Quomodo potentia et bonitas in Deo locum habeant, X, 311, 1. Potentia divina in rebus difficultibus humane infirmitati proponenda, XVIII, 88, 2.

Secundo: Potestas Christi in omnes homines, XVI, 592, 1. Potestas in caelo et in terra Christo qua homini data est in incarnatione, et post resurrectionem, XV, 657, 1. Potestas iudicandi omnes mortuos data Christo a Patre in incarnatione, XVI, 379, 2. Haec est propria Deo, *ibid.* Potestas iudicaria humanitati Christi debetur, XVII, 242, 1. Eam in actu habuit primo conceptionis instanti, 252, 2. Potestas miracula patranda Christo semper et ubique parata erat, XVI, 385, 1. Potestas iudicaria cum Christo communicanda patientibus, XIX, 497, 1.

II. **POTESTATES CREATAE.** — 1. *Potestates angelicae.* Potestates angelicae imperium suum in daemones exercent, IV, 282, 1. Potestatem suam angeli apostatae retinuerunt, XVIII, 404, 1. Potentiae daemonum et fragilitatis humanae descriptio, *Psalm.* I, 394, 2.

2. *Potestates humanae.* *Primo:* Potestas civilis. Potestas omnia in manu Dei est, IX, 298, 1: *In manu Dei potestas hominis, et super faciem scribae imponet honorem suum.* Potestas regnandi venit a Deo, V, 212, 1: *Per me reges regnant, et isum conditores iusta decernunt. Per me principes imperant, et potentes decernunt iustitiam.* Potestas saecularis est a Deo mediate, XVIII, 220, 1: *Omnia anima potestatis sublimioribus subdita sit: non est enim potestas nisi a Deo: qua autem sunt a Deo ordinata sunt.* Cur etiam potestas Gentilium ab eo sit instituta, 220, 2. Subordinata est a Deo et sub Deo, *ibid.* Quomodo a Deo ordinata omnis potestas, *ibid.* Ei resistens peccat mort fieri, *ibid.*: *Haec qui resistit potestati, dei ordinationi resistit. Qui autem resistunt, ipsi sibi damnationem acquirunt.* Potestas principum et praetorum a Deo descendit, XX, 64, 1. Potestas civilis vel ecclesiastica est necessaria ad p. licum regimen, XV, 452, 1. Potentia regum et regnorum inbellis est nisi Dei ope et cultu fulciatur, XIII, 443, 1: